
1 
 

 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31 августа 2022 г.              № 15/56 
 

г. Березовский 

 

Об организации работы участковых избирательных комиссий по 

приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по 

месту нахождения и по ознакомлению избирателей со списком 

избирателей на выборах Губернатора Свердловской области  

11 сентября 2022 года  

 
В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 40, пункта 2 статьи 82 

Избирательного кодекса свердловской области, руководствуясь Порядком 

подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и 

референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 

года № 87/728-8, постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 6 июля 2022 года № 15/120 «О графике работы избирательных 

комиссий в Свердловской области по приему заявлений о включении избирателя 

в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора 

Свердловской области», решением Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии от 14.07.2022 №09/38 «О графике работы Березовской 

городской территориальной избирательной комиссии и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора 

Свердловской области 11 сентября 2022 года», Березовская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

 

 



2 
 

1. Определить сроки и порядок передачи поданных заявлений от 

участковых избирательных комиссий в Березовскую городскую 

территориальную избирательную комиссий: 

- заявления в бумажном виде передаются в день их оформления после 

окончания времени приема таких заявлений участковой избирательной 

комиссии;  

- передача осуществляется по актам приема-передачи заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения. 

2. Установить график работы участковых избирательных комиссий по 

ознакомлению избирателей со списком избирателей на выборах Губернатора 

Свердловской области на период с 31 августа по 10 сентября 2022 года:  

в рабочие дни с 16.00 до 20.00 часов; 

в выходные дни - с 10.00 до 14.00 часов. 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков. 

4. Разместить настоящее решение на странице Березовской городской  

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии О.А.Неугодникову. 

Председатель  

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

 

Н.А.Зобнина 

     

Секретарь 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

 

О.А.Неугодникова  

 

 



3 
 

 


